Ce sont là les considerations qui peuvent justifier la conduite de Dieu dans la mort de ce prince, mais non pas celle de Joab. Car c'est à Dieu proprement à régner sur les rois, et à faire voir qu'il est le juge de ceux qui n'en ont point. Mais c'était à Joab à se souvenir qu'il n'était qu'un particulier, et qu'il n'appartenait qu'au roi seul d'être l'arbitre ou de la vie ou de la mort de son fils. (Sacy.)

tres hastas hæsisse. Neque enim tres hastæ in uno hominis corde insigi poterant; et sanè, si cor esset vel ab una tantum lancea percussum, non potuisset postea retinere vitam, quæ nunquam durat sauciatio corde; at post tres lanceas vixit, et cum adhuc palpitaret, à decem armigeris Joab interfectus est.

Hic ego duo apud auctores invenio, quæ non facilè cum ipso textu Scripturæ concilio. Alterum est, quod historia refert, et probat Scholastica, Absalom non tribus lanceis, sed tribus sagittis esse confixum; quod minùs convenit cum militiæ principe, cui alia arma magis sunt accommodata, quam arcus. Neque vox Hebraica *sebet* unq iām sagittam valet, sed id, quod vibratur aut tenetur manu. Magis miror, quod ait Chrysostomus Homiliâ citâ de Absalome persequente patrem, ubi docet non esse confixum à Joab, sed in arbore fuisse suffocatum: « Paratam, inquit, properè festinat ad arborem, cui est traditus, et ictu violento immisi sus, animali subducto, et subter in campos elato, inseritur ramis, obligatur lignis, transfixus gutture colligatur. » Pendens jam mortuus ab hominibus inventus, quem jam nec cœlum potuit conspicere vivum, nec terra ulterius sustinere. » Ubi etiam negare videtur crinibus ex arbore sui se suspensum, sed transfixo gutture ab aliquo arboris acuto ramo interiisse. Ego quid hic dicam honestè non invenio; nam lapsus existimari Chrysostomum durum est; Chrysostomi sensus ex Scripturæ textu informari, nulla, ut arbitror, ratione potest. Quid ergo? Duo hic video contra quam alii communiter sentiunt, nempe Absalom non fuisse suspensum ex capillorum plexu; et eundem à Joab, et ab aliis inventum jam esse mortuum. Illud prius etiam dictum est à Theodoreto c. 25: « De illo, inquit, scelerato Deus sumpsit pœnas. » Effecit etenim ut in querceto equitans veniret sub arborem, quæ ramos habebat inclinatos; ut qui obliquè germinârant, non multum inter se distantes. Illic cum venisset mulus, inter ramos quidem infixum est caput ejus, peperdit autem totus. » Et sanè ex textu tam Hebraico, quam Latino vulgato nihil convinci potest in oppositum. Tantum enim ex utroque habemus adhæsisse caput quercui, et illum fuisse suspensum inter cœlum et terram. Utrumque verò contingere potuit, sive implexis crinibus arborum ramis, sive inserto collo inter ramos, ut vult Theodoreetus; aut transfixo gutture, ut dicit Chrysostomus; ad quam-